PAGE
2

СОВЕТ КРАСНОГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26 сентября 2024 года

                                                                           № 43
О внесении изменений в Решение Совета Красногорского

сельского поселения Полтавского муниципального района

№ 55 от 30.11.2021 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области»
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района № 41 от 30.09.2021 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.»;

1.2. Пункт 15. раздела IV дополнить абзацем следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее также в настоящей статье - заявление контролируемого лица).».
1.3. Пункт 25. раздела IV. дополнить абзацем следующего содержания:
«Контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия проводятся должностными лицами контрольных (надзорных) органов на основании заданий уполномоченных должностных лиц контрольного (надзорного) органа, включая задания, содержащиеся в планах работы контрольного (надзорного) органа, в том числе в случаях, установленных Федеральным законом № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

Красногорского сельского поселения

                         Т.А.Мосиенко
Глава Красногорского сельского

Поселения Полтавского муниципального
 К.Тасбулатов

района Омской области